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Zespół studentów trzech warszawskich uczelni Bio Rangers,
znalazł sposób na rozwiązanie problemu braku wody pitnej na świecie. Opracowany przez drużynę model
biznesowy Water Hub będzie reprezentował Polskę podczas finału międzynarodowego konkursu G20 Global
Business Challange, który w listopadzie odbędzie się w Australii.

Konkurs ma umożliwić stworzenie innowacyjnego projektu technologicznego służącego rozwiązaniu
globalnego problemu braku wody na świecie. W konkursie wzięły udział drużyny z całego świata. Do
ścisłej czołówki zakwalifikowało się sześć ekip z USA, Kanady, Wielkiej Brytanii, Australii oraz Polski.
Finał konkursu odbędzie w australijskim Brisbane na początku listopada w ramach odbywającego się
tam globalnego szczytu państw G20.

W polskiej drużynie Bio Rangers znalazło się czworo studentów: Szkoły Głównej Handlowej,
Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Ich pomysł - Water Hub, to
innowacyjny model biznesowy dla istniejących rozwiązań technologicznych, który - jak zapewniają -
jest w stanie zmienić oblicze świata.

 

"Na świecie ponad 1 miliard ludzi cierpi z powodu braku wody pitnej, a co 17 sekund umiera z tego
powodu dziecko. Problemem nie jest jednak fizyczny brak wody, ale jej skrajne zanieczyszczenie.
Istnieje wiele rozwiązań, które teoretycznie powinny rozwiązać problem braku pitnej wody.
Faktycznym problemem nie jest zatem brak technologii, ale brak właściwych modeli biznesowych,
które pozwoliłyby te technologie wykorzystać" - wyjaśniają twórcy rozwiązania w przesłanym
komunikacie.

 

Studenci postanowili więc opracować rozwiązanie, które będzie przynosiło korzyści zarówno
ludności lokalnej, jak i biznesowi. Opracowana przez nich technologia Water Hub bazuje na
zasilanych energią słoneczną filtrach, które oczyszczają wodę z najmniejszych nawet drobnoustrojów.



Filtry te wbudowane są w interaktywny kiosk, który ma łącza internetowe, stacje do ładowania
telefonów, urządzenia chłodzące niezbędne do przechowywania leków oraz ekrany LED. Wszystkie te
urządzenia zasilane są energią pochodzącą z kolektorów słonecznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.

 
26-01-2026

Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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